
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 122
DEL  11.11.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :     APPROVAZIONE  BOZZA  “CONVENZIONE  FRA  MINISTERO  DELLO  SVILUPPO
ECONOMICO, REGIONE PIEMONTE, COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE  ED INFRATEL ITALIA
S.P.A. PER LA REALIZZAZIONE DELLE INFRASTRUTTURE IN BANDA ULTRA LARGA”.

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  undici    del mese di  novembre    alle ore   14,00  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno - X 

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  122  IN DATA   11.11.2016 

      OGGETTO:  Approvazione Bozza “Convenzione fra Ministero dello Sviluppo Economico,
Regione Piemonte, Comune di Bellinzago Novarese ed Infratel Italia S.p.A. per la
realizzazione delle infrastrutture in Banda Ultra Larga”

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- nel corso del mese di giugno 2016 è stato sottoscritto tra MISE e Regione Piemonte, un accordo di
programma  per  lo  sviluppo  della  banda  larga,  in  attuazione  alla  delibera  CIPE  del  2015  e
dell’accordo quadro Stato/Regioni del’11 febbraio 2016, 
- in data  29 luglio 2016 sono state sottoscritte le convenzioni operative tra il MISE e la Regione
Piemonte,con  le  quali  si  disciplinano  gli  obblighi  
delle  parti, le  modalità di erogazione,  rendicontazione, verifiche  e  controlli,  costi fissi  e  altre
spese  riconosciute  ad  Infratel, e si dettagliano il quadro  delle infrastrutture da realizzare e le
aree oggetto di intervento;

Vista la nota qui pervenuta in data 21-10-2016 prot. 17193, con la quale la Regione Piemonte invita
i comuni piemontesi, ad approvare con deliberazione, la bozza di convenzione, che regola i rapporti
tra Infratel, Regione e Comune in merito alla realizzazione  e la manutenzione della infrastruttura
implicanti l’uso, l’occupazione o l’attraversamento delle Strade Comunali o parti di esse, nonché la
relativa tipologia e la relativa modalità di esecuzione;

Ritenuto di approvare lo schema tipo di convenzione per la realizzazione delle infrastrutture in
banda ultralarga, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (Allegato
A); 

Dato atto che in  capo al  Responsabile  del  Servizio non sussiste  conflitto  di interessi,  neppure
potenziale; 

Ritenuto opportuno, al fine di creare le migliori condizioni per lo sviluppo del territorio, offrire
servizi efficienti ai cittadini anche attraverso connessioni internet sempre più veloci; 

Acquisito  il  parere  di  regolarità    tecnica espresso dal  Responsabile  del  servizio,  ai  sensi
dell’ art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Visti:
il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
il D. Lgs. 1 agosto 2003, n. 259;
il D. Lgs. 15 febbraio 2016, n. 33.

Con votazione favorevole unanime;



DELIBERA

1. Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, lo schema di convenzione che si allega alla
presente deliberazione sotto la lettera “A” per la realizzazione delle infrastrutture in banda
ultra larga;

2. Di  dare  mandato  al  Responsabile  del  Servizio  LL.PP.  per  la  sottoscrizione  dell’atto  di
convenzione in oggetto;

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Piemonte, per il seguito di 
competenza.

4. Di dare atto, della immediata esecutività della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., al fine di procedere con tempestività agli 
adempimenti successivi. 



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   19.11.2016   all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,     19.11.2016 

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

